26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 621/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/725585 (PAE)
de 17/09/2020.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 14/09/2020, por necessidade do serviço, a
servidora ALINE CRISTINA FIGUEIREDO MOSCOSO E SILVA, Comissionado
(Enfermeiro) matrícula n° 57211813/3, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, do Departamento de Ambulatório para Diretoria Geral deste
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 14/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de novembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 601602
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 060/2020
Processo nº. 2020/302.016
FORNECEDOR: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 24.660,00
Data de Assinatura: 13/11/2020
VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 12/11/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO CONSUMIVEL PARA REALI-
ZAÇÃO DE EXAMES DE CARGA VIRAL, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE ÚNICO) UND QTDE VALOR UNITARIO

3 Sistema Relia PrepTM UND 5 R$ 4.932,00

 Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 601565

PORTARIA Nº 527/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/717969 de
15/09/2020.
RESOLVE:
I-REVOGAR, a partir de 09/10/2020 os termos da PORTARIA Nº 147/2014-
GAB/DG/HOL de 11/03/2014, que concedeu Gratifi cação de Tempo
Integral – GTI, ao servidor JOSE FRANCISCO DA LUZ FILHO, Assistente
Administrativo, matrícula n° 5908881/1.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 09/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 601971

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 599720 DIÀRIO OFICIAL Nº 34.403 DE
12/10/2020
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01844
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 7.800,00
Data: 27/10/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MEDICAMENTO - METILPREDNISOLONA
SUCCINATO SÓDICO 500 MG
Processo nº 2020/640739, dispensa de licitação nº 137/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684
LEIA-SE: Valor: R$ 7.800,00
Data: 27/10/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MEDICAMENTO - METILPREDNISOLONA
SUCCINATO SÓDICO 500 MG
Processo nº 2020/640739, dispensa de licitação nº 137/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso:
0269006841, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NATAN COMERCIO LTDA
CNPJ : 02771547-0001/16
Endereço: Rua da Piçarreira, nº 1915, Marituba-Pa, CEP: 67.200-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 601670

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOL-
SA N° 001/2019 - EDITAL - 001/2017
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP
Benefi ciário: HUGO LUIS DA SILVA FERREIRA
Finalidade: Concessão de bolsa de Iniciação Científi ca, como forma
de apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no Termo de Cooperação
Técnica e Financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2017 – Avaliação
do impacto do transplante renal pediátrico na doença renal crônica (DRC)
em uma unidade de referência materno-infantil.
Valor da bolsa: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)
Vigência do termo: 30/10/2020 a 30/10/2021
Data de assinatura: 30/10/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 601637
1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOL-
SA N° 001/2019 - EDITAL - 001/2017
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP
Benefi ciário: MURILO RAFAEL SILVA COELHO
Finalidade: Concessão de bolsa de Iniciação Científi ca, como forma
de apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no Termo de Cooperação
Técnica e Financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2017 – Associação
de Polimorfi smos Genético como desenvolvimento e resposta ao tratamen-
to da retinopatia da prematuridade.
Valor da bolsa: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)
Vigência do termo: 30/10/2020 a 30/10/2021
Data de assinatura: 30/10/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 601648
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE02008
Valor: R$ 2.184,00
Data: 13/11/2020
Objeto: Aquisição Emergencial de medicamento PANTOPRAZOL
Processo nº 2020/951098, Dispensa de Licitação nº 150/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso:
0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curucamba, Bairro Curucamba - Ananideua-PA, CEP:
67.146-263, telefone: (91)3346-0446
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 602040
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE02009
Valor: R$ 34.650,00
Data: 13/11/2020
Objeto: FILME P/ MAMOGRAFIA DIGITAL, 25X30MM(10X12”), C/ 150 FUJI.
Processo nº 2020/868730, Dispensa de Licitação nº 153/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 1030215078288; Fonte de Recurso:
0269006841; Elemento de Despesa: 339030 ;
Contratada: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA, CNPJ/MF:
05.351.445-0001/30
Endereço: RUA DOS PARIQUIS, 3909, Bairro: GUAMA, Belém-PA, CEP:
66063-435, telefone: (91) 3217-4500.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 601947
PORTARIA Nº 663/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020; e
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 2011/2020-GABS/SESPA, de
12/11/2020, processo 2020/950786, que solicita a prorrogação da cessão
da servidora Maria Dalmácia Sejard Corrêa.
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora MARIA DALMÁCIA SEJARD COR-
RÊA, Id. Funcional nº 5175313/1, ocupante do cargo de médica, para a
Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, no período de 01/10/2020
a 30/09/2024, com ônus para o órgão cessionário.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 601527
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE02011
Valor: R$ 64.040,00
Data: 13/11/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PULSEIRA EM PLASTICO, P/IDENTIF. DO BINOMIO
MAE/FILHO E CARTUCHO DE PULSEIRA HOSP., BRANCA
Processo nº 2020/730297, Dispensa de Licitação nº 145/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso:
0269008053; Elemento de Despesa: 339030 ;
Contratada: E R TRINDADE, CNPJ/MF: 04.252.742-0001/65
Endereço: Rua São Francisco, nº 1104, Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA,
CEP: 68.790-000, Telefone: (91) 3014-7418
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 602032